
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Nieuwegein; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 september 2018; 

gelet op ; 

besluit: 

1. De startnotitie over de inhoudelijke opgaven en aanpak voor het vernieuwen

van de openbare ruimte van Schansen-Noord vast te stellen, met daarin als

belangrijkste uitgangspunt om de buitenruimte duurzaam te vernieuwen zodat

bewoners in de toekomst prettig in hun buurt kunnen wonen;

2. De kapitaallasten van de investeringen ten laste te brengen van het budget

voor Betere Buurten door:

a. De jaarlijkse afschrijvingslasten van € 148.300 voortkomend uit een

geschatte investering van € 5.930.000 voor de verdere planvorming en

realisatie van Schansen-Noord te dekken uit de reserve Betere Buurten;

b. De rentelasten van de investeringen Betere Buurten in mindering te

brengen op de jaarlijkse dotatie reserve Betere Buurten;

3. De verwachte toename van de jaarlijkse extra beheerkosten van 1% van het

investeringsbedrag te verwerken in de kadernota 2020;

4. Het college de opdracht te geven om een voorstel te doen voor de keuze van

een nieuwe buurt op basis van de selectiecriteria en dit voorstel in december

voor te leggen aan de raad.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 11 oktober  2018 

J.S.Y. Houtman F.T.J.M. Backhuijs 

griffier voorzitter 

2018-299 


